## ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy

DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

N<sup>ER</sup> 96.

WARSZAWA—NIEDZIELA.

Dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1855 roku

### GOSTOMSKIEGO JAKÓBA

#### EKONOMJA ALBO GOSPODARSTWO ZIEMIAŃSKIE

dla porządnego sprawowania ludziom politycznym dziwnie pożyteczne.

(Dalszy ciąg.)

Masło w jednakiem garnce we wszystkich folwarczech mają kłaść, i sery jednakiem tworzyć — czego ma urzędnik dojrzeć = aby po jednych pieniądzech sprzedane były, a inaczéj aby nie czynili!

„Snrawiedliwość daje posłuch — posłuch rząd — rząd daje bogactwo — a ten przysparza bogactwa kto dobre nagradza a złe karze.“ — Otóż do tej politycznej ekonomji trzeba nazad powrócić; bo nie przemysł, nie kapitał i wkład, nie mądra teoria i praktyka postronna — ale tylko sprawiedliwość i praca na gruncie da posłuch rząd i dostatek

(Dalszy ciąg nastąpi.)

KURS GIEEDY WARSZAWSKIEJ.

ZADAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
Dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1855 roku
M O N E T Y.
Pół-Imperyały 5 56 — —
Hollenderskie dukaty nowe — — — —
P A P I E R Y.
Obligacji skarbowe 4-proc. za 100 rs. oprócz kuponu 80 76 80 26
Listy zast. białe II okresu (oprócz kuponu) za 100 zł. — — — —
„ „ „ III „ „ „ „ „ za 15 rs. 15 25 — —
„ „ „ „ Serye wylosowane — — — —
Obligacje cząstkowe na 500 zł.